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پای درس علی)ع(

چرا به هنگام تغذیه روح
چراغ عقل را روشن نمی کنید!

امام علی)ع(: »در شگفتم از اینکه می بینم مردم، شب هنگام 

که برای آنان غذا برده می شود، خود را به زحمت می اندازند 

و چراغی روشن می کنند تا ببینند چه چیزی در شکم خود 

می ریزند؛ اما به هنگام تغذیه روح، چراغ عقل را با شعاع 

علم روشن نمی کنند تا از آثار منفی ناآگاهی و ثمراتی که در 

اعتقادات و اعمالشان وجود دارد، در امان بمانند.«
شرح نهج البلاغه ابن ابی الحدید؛ ج ۲0، ص ۲۶1

هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی)ره(: ملت ایران به همه ملت های دنیا احترام می گذارد 
اما برخورد ملت ایران با متعرض برخورد پشیمان کننده ای نیست و آن چنان 

سیلی خواهد زد که هرگز فراموش نخواهد کرد.

اخبار ادبی و هنری
پوشش رسانه ملی در 1۸ روز مذاکرات وین 

گسترده و مناسب بود
رئیس سازمان صداوسیما از 
عملکرد رسانه ملی در پوشش 

مذاکرات هسته ای دفاع کرد.
رئیس سازمان صداوسیما در 
گفت وگو با سایت خانه ملت، نظراتی 
درباره عملکرد صداوسیما در مذاکرات 

هسته ای ارائه داده است.
محمد سرافراز با بیان اینکه برای 

آگاهی عموم مردم، باید اظهارات مخالفان و موافقان توافقنامه هسته ای و 
نظرات طرف مذاکره کننده غربی از طریق رسانه ملی انعکاس داده شود، 
تصریح کرد: عده ای توقع دارند فقط حرف های موافقان مطرح شود و پوشش 

صداوسیما یکطرفه باشد؛ که این امر رویکرد ما نبوده است.
وی در خصوص رویکرد سازمان صداوسیما در پوشش و پخش روند 
مذاکرات هسته ای در وین گفت: پوشش رسانه ملی درخصوص انعکاس 18 
روز مذاکرات وین گسترده و مناسب بود؛ خبرنگاران مختلف در مصاحبه های 
متعدد آن چیزی را که تیم مذاکره کننده هسته ای کشورمان، رئیس جمهور 
و بقیه اعضای دولت مطرح کردند، به تصویر کشیدند و بنابراین صداوسیما 

زوایای مثبتی را که آنها تشریح می کردند، انعکاس می داد.
رئیس سازمان صدا و سیمای جمهوری اسامی ایران یادآور شد: این 
رویکرد به آن معنا نیست که دیدگاه های طرف غربی و آمریکایی ها درباره 
مذاکرات منعکس نشود، زیرا به هر حال آنها نیز اظهاراتی دارند و تهدیدهایی 
را در قبال سیاست های ایران انجام می دهد که قرار نبوده از سوی صداوسیما 

سانسور شود.
وی تاکید کرد: باید مردم نسبت به اظهارات طرف غربی و نیز دیدگاه های 
کارشناسان داخل کشور در خصوص این مذاکرات آگاه باشند ولی عده ای توقع 
دارند فقط حرف های موافقان مطرح شود و پوشش صداوسیما یکطرفه باشد؛ 

که این امر رویکرد ما نبوده است.
سرافراز ادامه داد: اکنون دوره ای است که جمع بندی مذاکرات 1+5 باید 
در مراجع قانونی بررسی شود؛ لذا این بررسی باید عمیق و همه جانبه باشد 
و در چنین دوره ای امکان آن نیست که صرفا حرف های موافقان مذاکرات 

مطرح شود.
رئیس سازمان صداوسیما در ادامه با اشاره به انتقادات اخیر دولت نسبت 
به رویکرد صداوسیما در انعکاس نظرات مخالفان مذاکرات هسته ای، اظهار 
کرد: نگاهی در بین برخی از دولتیان نسبت به صداوسیما وجود دارد که 
معتقدند باید آن قدر سطح توقع از صداوسیما بالا رود که این سازمان همیشه 
بدهکار جلوه داده شود تا دولت به وظایف قانونی خود در قبال رسانه ملی 
برای تأمین بودجه آن عمل نکند؛ لذا اهداف دولت و چنین اظهاراتی سیاسی 

بوده و واقعی نیست.

کارگردان »لکه«: عدم حمایت شبه روشنفکرها 
به سود فیلمسازان انقلاب است

اکران کنندگان تهرانی جشنواره 
عمار، در نشستی که با حضور 
محمدباقر مفیدی کیا کارگردان فیلم 
داستانی نیمه بلند »لکه« برگزار شد، 

به تبادل نظر پرداختند.
وی با بیان اینکه اتفاقی در 
حال وقوع است که حتی خود 

دبیرخانه عمار هم متوجه نیست، گفت: کاری که شما دارید می کنید حتی برای 
فیلمسازهایی که از این انقاب نیستند هم مفید است و کمک می کند که مردم 

دوباره با هم فیلم ببینند. 
کارگردان جوان کشورمان با اشاره به دوره ای که ضرورت سینما به دلیل 
تبدیل شدن به محلی برای نمایش مسائل شخصی و نفسانیات عده ای فراموش  
شده بود، گفت: دلیلی که امروز دوباره سینما زنده شده است وجود شخصیتی 
در مملکت است که بیش از همه، دید سینمایی و همچنین دید فرهنگی- هنری 
دارد. تأکیداتی که رهبر معظم انقاب در بحث سینما کردند، در هیچ هنر دیگری 

نکردند.
کارگردان فیلم داستانی »و دیگر هیچ نبود« با بیان اینکه روشنفکران، عمار 
را جدی نگرفته اند گفت: همین که حواسشان به ما نیست خیلی خوب است. 
همین که شما در مسجدها، مدرسه ها و جاهای مختلف می روید فیلم اکران 
می کنید بسیار مفید است. سینما و روشنفکران ما خیلی مغرور هستند و لذا 
نمی بینند و تحویل نمی گیرند و این خوب است و باید از این فرصت استفاده 

شود.
مفیدی کیا با بیان اینکه من اصاً در جشنواره ها شرکت نمی کنم و فقط در 
جشنواره عمار شرکت می کنم، گفت: ما نمی خواهیم فان روشنفکر از ما تعریف 
کند و روزنامه ها تیتر بزنند فان کس با فان قیافه و فان اسم از فان فیلم 
تعریف کرد. آن آدم اصاً اهمیتی ندارد. ولی شما فیلم را می رسانید به دست 

آدم هایی که باید ببینند، یعنی آدم هایی که درکش را دارند.
وی در ادامه به اکران کنندگان تهرانی جشنواره عمار گفت: شما ضعف 
مدیریت فرهنگی را جبران می کنید. به عِده و عُده خود نگاه نکنید. بیست 
سال دیگر را ببینید که عمار جریان ساز شده است. بیست سال دیگر شما جزو 
پایه گذاران یک زنجیره بزرگ هستید. آن وقت یک حرکت بزرگ و قدرتمندی 
است که هیچ جشنواره ای در مملکت این جور نیست، چون همه جشنواره های 
این مملکت بی هویت هستند. آن جشنواره ای باقی است که پشتیبان داشته باشد 
و پشت سر آن تماشاگر، و مخاطب های آن، فیلمسازها و سیستم های اکران آن 

باشند و در طی سال برنامه داشته باشد.
در جلسه سینماروایت مطرح شد

با این مدیریت در سینما شرایط تغییر نمی کند
کارگردان فیلم »تاج محل« گفت: مدیران ما نمی خواهند فیلمسازان جوان 

وارد عرصه شوند.
در پنجاهمین جلسه سینما روایت با نمایش و بررسی فیلم سینمایی »تاج 

محل« انتقادات شدیدی نسبت به مدیریت سینمایی دولت مطرح شد.
دانش اقباشاوی کارگردان »تاج محل« در این نشست گفت: مدیران ما 
تعارف دارند و نمی خواهند نفس جدیدی وارد سینما شود. گویا مدیران ما 

نمی خواهند بچه های جوان و جدید وارد عرصه فیلمسازی شوند.
عباس کریمی، منتقد، نیز در این نشست گفت: تولید بالا و سینمای کم و 
مدیریت افتضاح در سینما و همچنین باندبازی در آن غوغا می کند. در چنین 
شرایطی نباید انتظار دیگری داشته باشیم. تا زمانی که مدیریت سینما به این 

شکل است هیچ اتفاق خاصی نمی افتد.
آغاز فراخوان جشنواره ملی پوستر بیداری

فراخوان جشنواره ملی پوستر بیداری از 15 تیر ماه 94 آغاز  شد. این 
جشنواره با همت موسسه فرهنگی هنری مشکات هنر و همکاری نهادهای 

فرهنگی و هنری استان مازندران برگزار خواهد شد.
محمدصابر نوروزنژاد، دبیر جشنواره پوستر بیداری زمان اجرای این جشنواره 
را از 15 تیر تا 30 مهر اعام کرد. هنرمندان و عاقه مندان می توانند تا 30 مرداد 

آثار خود را به دبیرخانه این جشنواره ارسال نمایند.
وی در ادامه هدف از برگزاری این جشنواره را در 6 محور زیر اعام نمود: 
گسترش فعالیت های فرهنگی، هنری و مذهبی مرتبط با سیره ائمه اطهار)ع(، 
بازخوانی تصویری و احیای حماسه جاویدان قیام اباعبدالله)ع(، تقدیر از 
پدیدآورندگان آثار برتر هنری در زمینه سیره، شخصیت و معارف اهل بیت)ع( و 

توصیف تصویری و کمک به انتشار گسترده آثار و ...
وی در پایان گفت: موضوعات جشنواره طی اطاعیه ای رسانه ای خواهد 
شد. مهلت ارسال آثار همان طور که اشاره شد تاریخ 30 مرداد 94 می باشد 
 Www.posterbidari.com که داوطلبان می توانند آثار خود را به وبسایت

ارسال نمایند.

و خدا در كمین است
تابستان گرم سال 1367 خورشیدی است و گویی حادثه ای در راه 
است و تاریخ در حال تکرار شدن، هوا بس ناجوانمردانه گرم است و شیطان 
سرگرم فتنه گری، تحرکاتی از سوی نیروهای سیاسی و نظامی آمریکا و مشخصا 
ناو وینسنس در خلیج فارس و نیز انگلیسی ها دیده می شود. کمتر از یک ماه از 
جنایت یانکی ها در اسقاط هواپیمای مسافربری ایران با 290 مسافر در خلیج 
فارس نمی گذرد. چند روزی بیش نیست که قطعنامه شورای امنیت سازمان 
ملل توسط ایران پذیرفته شده و مردم در حال تجدید قوا و بازگشت به زندگی 
طبیعی و آرام هستند ولی دشمن در این اندیشه است که پذیرفتن قطعنامه، 
ایران را دو تکه کرده و باعث دو دستگی در بین مردم شده است،  نیروهای مسلح 
خسته و فرتوتند و دیگر توانی برای جنگیدن ندارند. با این خیال خام تدارک 
می بیند که دوباره زهری بریزد و سنگی بیندازد. مسعود رجوی سرکرده منافقین، 
صدام را متقاعد کرده که تا قبل از اجرایی شدن قطعنامه و بسته شدن مرزها، 
عملیاتی را تدارک ببیند تا با کسب پیروزی، آخر جنگ جور دیگری تمام بشود 
و اگر پیروزی پیش آمد افتخارش برای سازمان مجاهدین هم باشد. لذا سازمان 
مجاهدین که از مدت ها قبل تجهیز شده بودند آماده حمله شدند. از تانک های 
چرخدار پرسرعت و تویوتاهای دو باکه که توسط برخی کشورهای غربی برایشان 
ساخته شده تا بتوانند بدون نیاز به سوختگیری نفاق را به تهران ببرند گرفته تا 
پول های بی حساب و کتابی که به دست سرکرده منافقین داده شده است و نیز 
قرص های سیانوری که همیشه پشتوانه ایدئولوژیکی منافقین است همگی نشان 

از حالت فوق العاده دارد. آرایش آرایش جنگی است.
منافقین فراخوان داده اند و تمام ضد انقاب را از کشورهای مختلف دعوت 
کرده اند تا در عملیاتی به نام فروغ جاویدان شرکت کنند. حدود ده هزار نفر که 
زمانی فکر می کردند برای خلق مسلمان می جنگند اکنون صف بسته اند تا خلق 
مسلمان هموطن خود را بکشند و ارتشی که ادعای »آزادی بخشی« دارد خود 
اکنون در بند و دست امپریالیسم آمریکا و ارتجاع عربی صدام اسیر است. مسعود 
مثل همیشه در پشت میدان جنگ بود و مریم هم در کنار او، دستور حمله را 
صادر کرد و سیل گمراهان چون گله بی صاحب در سوم مرداد 1367 و از محور 
»سر پل ذهاب« به استان کرمانشاه که آن زمان باختران نامیده می شد وارد شدند 
و به سرعت تا نزدیکی شهر »کرند« پیش آمدند و در این میان توپخانه صدام آنها 
را حمایت می کرد. حمله به ایران از مرز استان کرمانشاه شروع می شود. همان 
شهری که آغاز و انجام جنگ تحمیلی و دفاع مقدس ما از آنجا بود. نیروی هوایی 
عراق حمله ایذایی را شروع می کند تا ایران را غافلگیر کند. در جنوب نیز دوباره 
به خوزستان حمله می کند ولی به سرعت به عقب رانده می شود. در این میان 
رادیو منافقین در کنار ستون پنجم هم فعال است و در شهر کرمانشاه می شد 
کسانی را دید که مردم را می ترساندند و آنها را برای فرار و تخلیه شهر ترغیب 
می کردند. منافقین که توانسته بودند چند کیلومتری را بدون مقاومت جدی از 
سوی شهرهای تخلیه شده تصرف کنند، شعار فتح سه روزه تهران را سر می دادند 
و خیل فریب خوردگانشان را برای چندمین بار فریب دادند. چند روز قبل مسعود 
رجوی بر روی نقشه، راه های کرمانشاه تا تهران را برای نیروهای اصلی شرح داده 
بود و حتی محل استقرار و اقامت خودش را هم مشخص کرده بود و با این توهم 
که مردم به استقبال آنها می آیند از واقعیت منحرف شد و شد آنچه باید می شد.

مسعود تا سه روز همه کار را برای سربازانش حال کرده بود. از ریختن خون 
بی گناهان تا هتک حرمت نوامیس و تا هر آنچه که شیطان نیز دستورش را داده. 
چه تعداد پاسداران دلاوری که در اسام آباد سر بریده شدند و چه جهادگرانی که 
تیرباران شدند و چه مردمی که ناجوانمردانه کشته شدند و یا آواره کوه و بیابان. 
همه چیز مهیای معرکه ای دیگر بود تا قدرت به کمین نشسته خدا بار دیگر 
نمایان شود. او که همیشه در کمین تبهکاران است این بار در کمین نهروانیان 

قرن چهارده هجری بود.
صدام که در حمله اخیرش به خوزستان از تصرف این شهر ناامید شده بود، 
به طمع روی کار آوردن یاری چون مسعود رجوی در همسایگی کشور خود، از او 
حمایت بی دریغ کرد. حمله های هوایی به پادگان نوژه و حمایت هوایی از کاروان 
منافقین، حمایت توپخانه ای از آنان و - همگی از عزم و امید صدام حکایت می کرد 
و از خدعه و مکر کدخدای جنایتکاری که این بار زیرکانه تر به معرکه گردانی مشغول 
بود. از چندی قبل و در راهپیمایی منافقان در آمریکا که برخی سناتورها سخنرانی 
کردند شعار رژه از مهران تا تهران بر سر زبان جمهوری خواهان و دموکرات ها 
افتاده بود. روباه پیر انگلیس هم، از سازمان مجاهدین به عنوان گزینه جایگزین 
جمهوری اسامی سخن گفته بود. بوی خباثت می آمد و توطئه. بوی عهدشکنی و 
نامردی. آنها که اهل خدعه اند با دست پس می زنند و با پا پیش می کشند. در خفا 
پیشنهاد می دهند و در عیان انکار می کنند تا ثابت کنند که قابل اعتماد نیستند.
منطقه چارزبر مرصاد بود و کمین. و کسی نمی دانست چارزبر هم خود 
نمی  دانست همان جایی است که روزگار منافقین زیر و زبر خواهد شد. خدا در 
کمین بود و نیروهایش مترصد ورود جنود شیطان، پاسدارانی که به گفته صیاد 
شیرازی دل ها که درآن ایام فرماندهی هوانیروز را برعهده گرفته بود، گویی 
مائکه بودند. سرانجام عملیاتی که مرصاد نام گرفت در پنجم مرداد ماه 1367، 
با رمز مبارک یا علی بن ابی  طالب)ع( در منطقه اسام آباد و کرند غرب در استان 
کرمانشاه، آغاز گردید و در طول سه روز آنها که می خواستند تهران را سه روزه 
بگیرند یا خبر مرگشان برای مسعود رفت و یا خبر اسارتشان برای مریم و ننگ و 
فضیحت هزیمتشان نیز بر چهره کریه صدام و حامیانش ماند. و پس از این پیروزی 
جانانه سربازان اسام بود که صدام نامه ای به دبیر کل سازمان ملل نوشت و در آن 
تمام شرایط قطعنامه را پذیرفت. و منافقین در انزوا قرار گرفتند و مسعود و مریم 
رجوی بیش از پیش مستاصل تر. تعداد قابل توجهی از فریب خوردگان سازمان 
تروریستی منافقین به ایران پناهنده شدند و توبه کردند و برخی دیگر از آنان به 
مرور از سازمان جدا شدند و به اروپا و آمریکا گریختند. چهره مظلوم ولی سرفراز 
جمهوری اسامی در جهان دوباره بر زبان ها افتاد و مرصاد پایان افتخار آفرین 

هشت سال دفاع مقدس ما شد.
در کرمانشاه آن زمان در سر کوچه ها یا حجله ای بود برای شهدا و یا مراسم 
دعایی برای یادبود آنها و هوای شهرمان چقدر بهشتی بود با یاد شهدا و اکنون 
با گذشت سال ها از آن حماسه ماندگار نیز در شهرمان یاد آنها که عاشقانه برای 
اسام و ایران جنگیدند گرامی داشته می شود و در جاده کرمانشاه - اسام آباد 
در محل تنگه چارزبر، یادمان شهدای عملیات مرصاد احداث و تصاویری نصب 
شده از جوانمردانی که مردانه در مقابل دشمن سینه ستبر سپر کردند و به ما 
ماندگان حدیث پایداری می آموزند که انقاب باید برای بقای خود قدر شهدا و 
خانواده های آنها را بداند که در وقت معرکه آنچنان فداکاری کردند که قدرت 

خدایی از آن مجاهدان راستین است نه منافقین دغلکار.
محمدهادی صحرایی

ظریف در دیدار »شیخ تمیم بن حمد آل ثانی« 
امیر قطر تاکید کرد: امنیت و ثبات در منطقه تنها از 
طریق همکاری های منطقه ای بین کشورهای همسایه 

به وجود می آید.
محمدجواد ظریف وزیر امورخارجه کشورمان 
در دیدار با امیر قطر و همچنین وزیر امورخارجه 
این کشور از گسترش مناسبات جمهوری اسامی 
بین المللی خبر داد. و  ابعاد منطقه ای   ایران در 
ظریف در دیدار با »شیخ تمیم بن حمد آل ثانی« 
امیر قطر از آمادگی کشورمان برای گسترش مناسبات 
با کشورهای حاشیه خلیج فارس خبر داد و گفت: 
امنیت و ثبات در منطقه تنها از طریق همکاری های 
 منطقه ای بین کشورهای همسایه به وجود می آید.

وزیرخارجه کشورمان همچنین با تاکید بر همکاری های 
منطقه ای برای مقابله مؤثر با تروریسم و گروهک های افراطی- 
تکفیری افزود: هر گونه مقابله با تروریسم و افراطی گری باید 
 در چارچوب حفظ و احترام حاکمیت ملی دولت ها باشد.

همچنین امیر قطر در این دیدار با تبریک به مقامات 
کشورمان درباره به نتیجه رسیدن مذاکرات هسته ای 
تصریح کرد: همکاری های منطقه ای برای ایجاد ثبات 
و امنیت در کشورهای همسایه موضوعی با اهمیت 
 است که همه کشورها باید به آن پایبند باشند.
»شیخ تمیم بن حمد آل ثانی« با اشاره به مناسبات و همکاری های 
 دوجانبه و منطقه ای با تهران خواستار افزایش این مناسبات شد.
وزیرخارجه کشورمان همچنین در دیدار با »شیخ 

ظریف در دیدار امیر قطر عنوان کرد

امنیت تنها از طریق همکاری های منطقه ای همسایگان به وجود می آید

خالد العطیه« وزیرخارجه قطر هم بر گسترش 
کرد. تاکید  منطقه ای  و  جانبه  دو   مناسبات 
همچنین در جریان  این سفرظریف در این دیدار نامه  
حجت الاسام حسن روحانی رئیس جمهور  کشورمان را 
تسلیم امیر قطر کرد؛ نامه ای که مربوط به روابط دوجانبه و 

راه های تقویت آن بود.
درادامه »محمد جواد ظریف« وزیر امور خارجه  
کشورمان روز گذشته وارد عراق شد، پس از زیارت حرم 
امیرالمؤمنین علی علیه السام در نجف اشرف، با آیت الله 

علی سیستانی از مراجع بزرگ شیعه در عراق  دیدار کرد.
وی پس از دیدار با مرجع عالیقدر شیعیان عراق با 
حضور نشستی مطبوعاتی گفت: آیت الله سیستانی مرجع 
شیعیان بر لزوم تقویت  تاش های بین المللی برای رویارویی 

با تروریسم تاکید کردند.
ظریف با بیان اینکه »امام سیستانی بر لزوم مبارزه با 
تروریسم و رویارویی با آن تاکید کردند«، یادآور شد: ما امید 
زیادی به نقش فعال مراجع تقلید در مبارزه با تروریسم و 

رویارویی با این پدیده داریم.
وزیر امور خارجه  کشورمان با بیان اینکه »گزارش 
مفصلی درباره جمع بندی مذاکرات هسته ای و چالش های 
فرا روی منطقه به آیت الله سیستانی ارائه دادیم«، تاکید 
کرد: ایران همواره حامی ملت و دولت عراق در مبارزه با 

تروریسم بوده است.
ظریف که به عراق سفر کرده در نشستی خبری گفت: 
همواره در کنار مردم و دولت عراق در مبارزه با افراط گرایی 

و تروریسم بوده ایم و این نقش را حفظ خواهیم کرد.

به گزارش فارس ظریف در تشریح سفرش به منطقه 
عنوان کرد: این سفر منطقه ای به عنوان اولین سفر بعداز 
توافقنامه هسته ای، برای ایجاد روابط و گفت وگوهای 
مستمر بین کشورهای حوزه خلیج فارس صورت گرفته 
است و در جهت مصالح کل منطقه و جهان اسام، 
صلح و امنیت بین الملل صحبت های بسیار مهمی 
 داشتیم و در عراق به این صحبت ها ادامه خواهیم داد.

وی با اشاره به دیدارش با آیات عظام در نجف گفت: در این 
زمینه، مرجعیت دینی همواره نقش بسیار بارز، برجسته 
و سازنده ای داشته اند. وزیر خارجه کشورمان خاطر نشان 
کرد: در دیدار با آیت الله سیستانی گزارش کلی از مذاکرات 
هسته ای و بحث های منطقه ای ارائه شد و از نظرات مرجعیت 

استفاده کردیم.

سعید اوحدی جزئیات مربوط به اعزام 61 هزار 
نفر از زائران کشورمان به حج تمتع را تشریح کرد.

به گزارش خبرنگار کیهان وی در نشست خبری دیروز 
با اشاره به اعزام زائران حج تمتع از اول شهریور گفت: 
سهمیه زائران ایرانی، امسال61 هزار نفر است که در قالب 
455 کاروان و 255 پرواز از 19 ایستگاه پروازی به عربستان 

اعزام خواهند شد.
وی افزود:  53 درصد از زائران را بانوان و بقیه را آقایان 
تشکیل می دهند. متوسط سن زائران 57 سال است که نسبت 
به سال گذشته یک و نیم سال جوان تر شده اند. همچنین 
کهنسال ترین زائر، 93 ساله از سیرجان و جوان ترین زائر با 

شش سال، از کهکیلویه و بویراحمد می باشد.
به گفته رئیس سازمان حج و زیارت نخستین پرواز حج 
تمتع از ایستگاه امام خمینی)ره( تهران در روز اول شهریور 
انجام می شود که 26 روز ادامه دارد و آخرین پرواز، 26 
شهریور خواهد بود و از 6 مهرماه پرواز های برگشت آغاز و 

26 مهر برابر با 4 محرم آخرین پرواز وارد کشور می شود.
اوحدی افزود: بیشترین جمعیت اعزامی زائر مربوط 
به استان تهران با 10 هزار نفر و کمترین تعداد زائر با یک 

کاروان از استان ایام است.
رئیس سازمان حج و زیارت درباره صدور ویزای حج تمتع 
اظهار داشت: تمام گذرنامه های حج جمع آوری شده و قرار 
است کار صدور ویزا از 15 شوال آغاز شود و تاکنون کارشکنی 

در صدور ویزا از سوی کنسولگری های عربستان نداشتیم.
اوحدی با اشاره به اجرای صددرصدی طرح انطباق در 

رئیس سازمان حج و زیارت اعلام کرد

زائران حج تمتع، اول شهریور عازم سرزمین وحی می شوند

حوزه پزشکی حج و زیارت امسال گفت: در حج سال جاری 
تعداد پزشکان زن نسبت به سال گذشته 20 درصد افزایش 
دارد و بانوان زائر در زمینه های پزشکی توسط پزشکان زن 

مداوا و ویزیت خواهند شد.
وی گفت: با توجه به دوره اقامت طولانی زائران در مکه 
که 22 تا 24 روز است هماهنگی شده که تنوع غذایی 70 

درصد و کیفیت امکانات اقامتی، 30 درصد افزایش یابد.
اوحدی در خصوص سفرهای عتبات اظهار 
داشت: ثبت نام سفرهای تابستانه عتبات در سامانه 

www.atabat.org.ir آغاز شده و قیمت ها حدود 10 
درصد کاهش یافته است. وی با اشاره به فعالیت برخی 
مجموعه های زیارتی غیرمجاز اظهار داشت: اخیرا در برخی 
شهرستان ها تبلیغاتی درباره سفر قسطی و یا با قیمت های 
غیرقابل قبول دیده شده که افرادی اقدام به اعزام زائران به 
عراق می کردند اما کاروان آنها در ادامه با مشکات پیچیده ای 
روبرو شدند.وی توصیه کرد زائران مشتاق حتما از طریق 

سامانه عتبات اقدام به سفر کنند.
اوحدی در خصوص تدابیر انجام شده برای اعزام زائران 

به عتبات در اربعین آینده گفت: گیت های کنترل گذرنامه در 
مرز مهران تا 300 درصد افزایش یافته و دو جاده کمربندی 
از مسیر مهران تا مرز درحال آماده سازی است ضمن اینکه 
هماهنگی های جدی در داخل عراق با تشکیل ستاد اربعین 

به ریاست سفیر ایران در عراق در حال انجام است.
رئیس سازمان حج و زیارت در خصوص وضعیت سفر 
عمره و دادگاه دو مامور فاسد عربستان گفت: کنسول ما 
در جده در دو جلسه دادگاه این دو مجرم حضور داشت 
و جلسه سوم هنوز تشکیل نشده و خواسته های ما به وزیر 
حج عربستان اباغ شده و آن اشد مجازات برای آن دو مامور 
تامین امنیت زائران ایرانی است. و ما تا زمان صدور حکم 
قانونی و حصول اطمینان از امنیت زائرانمان، هیچ برنامه 

مشخصی برای عمره نداریم.
دکتر مرعشی رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت نیز 
در این نشست بیماری های تنفسی و عصبی عضانی را از 
بیماری های شایع در مراسم حج تمتع دانست. درباره وضعیت 
ویروس کرونا در عربستان گفت: در سال 2012 یک هزار 
و 55 نفر مبتا به این ویروس بودند اما حالا 9 نفر دچار 
این بیماری هستند. به گفته وی در ماه های اخیر موردی از 

کرونا در مکه و مدینه دیده نشده است.
دکتر مرعشی به زائران بیمار که بیماری های مزمن مانند 
دیابت و فشار خون یا بیماری های خاص دارند توصیه اکید 
کرد که نسخه پزشکی خود را با ذکر نام انگلیسی دارو و مهر 
پزشک معالج همراه داشته باشند تا مشکلی برای جابجایی 

داروهای خود نداشته باشند.

پیکرهای پاک 76 شهید تازه تفحص دوران 
دفاع مقدس در خاک عراق، صبح دیروز از طریق 
مرز بین المللی شلمچه وارد میهن اسلامی شدند.
به گزارش ایرنا، آیین استقبال از شهیدان تازه 
تفحص شده با استقبال باشکوه جمعی از مقام های 
لشکری و کشوری، نیروهای مسلح، خانواده های شهدا 

و قشرهای مختلف مردم در مرز شلمچه برگزار شد.
استقبال رسمی از پیکرهای مطهر شهدا به عهده 
یگان تشریفات پایگاه دریایی ارتش جمهوری اسامی 

ایران در خرمشهر بود.
مسئول تفحص شهدای ایران در عراق گفت: این 
شهدا در منطقه عملیاتی فاو، شلمچه، مجنون، شرق و 
غرب دجله و زبیدات در عراق و در عملیات های والفجر 
8، خیبر، محرم، والفجر 1، بدر، رمضان و کربای 5 به 

درجه شهادت نایل آمده بودند.
سرهنگ حسین عشقی افزود: پیکرهای پاک این 
شهیدان در بیست و دومین مرحله تفحص برون مرزی 
کمیته جست وجوی مفقودان ستاد کل نیروهای مسلح 

در خاک عراق کشف شده است.
آیین استقبال از شهدا، ساعت 18 بعد از ظهر دیروز 
با حضور مردم شهید پرور رامشیر در جنوب خوزستان از 

بازگشت پیکر مطهر 76 تن از بلاجویان دشت كربلایی

میدان امام حسین)ع( به سمت مسجد امام خمینی)ره( 
این شهر برگزار و آیین شبی با شهدا نیز پس از اقامه 
نماز مغرب و عشا در کنار پیکر پاک این شهدا در مسجد 

امام خمینی)ره( رامشیر برگزار شد.
این شهدا پس از بدرقه مردم رامشیر و انتقال به 
پادگان شهید محمودوند اهواز، برای انجام آزمایش 

 D.N.A به تهران منتقل می شوند.
شهدا در سالروز شهادت امام صادق)ع( 

تشییع می شوند
در همین حال فرمانده کمیته جست وجوی 

مفقودین از تشییع پیکر شهدای دوران دفاع مقدس 
در سراسر کشور همزمان با سالروز شهادت امام جعفر 

صادق)ع( خبر داد.
سرتیپ پاسدار سیدمحمد باقرزاده در حاشیه 
مراسم استقبال از پیکر 76 شهید تازه تفحص شده 
دفاع مقدس در گفت وگو با فارس تاکید کرد: این برای 
نخستین بار است که شهدایی از منطقه غرب دجله 

کشف شده است.
باقرزاده گفت: پیکر تعدادی از این 76 شهید که 
در کوتاه مدت قابل شناسایی هستند به همراه 270 

شهیدی که در عملیات تفحص پیشین کشف شده اند 
اعم از شهدای غواص و خط شکن در سالروز شهادت 
امام جعفر صادق)ع( مصادف با 25 شوال و 20 مردادماه 

جاری در سراسر کشور تشییع خواهند شد.
وی در ادامه با بیان اینکه برخی استان ها تعداد قابل 
توجهی از شهدا را داشته اند، افزود: در برخی استان ها 
همچون خوزستان، کرمان، مازندران، گلستان و اصفهان 
تعداد شهدا به نسبت سایر استان ها بیشتر بوده که قرار 
است به صورت کاروانی در مبادی ورودی این استان ها 

مورد استقبال قرار گیرند.

رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: ثبت نام 
آزمون استخدامی آموزش و پرورش 11 تا 17 مرداد انجام می شود 

و این آزمون ۲7 شهریور برگزار خواهد شد.
محمدمهدی زاهدی رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در 
گفت وگو با خبرگزاری فارس اظهار داشت: مقرر شده است که از طریق 
سایت سازمان سنجش، اطاعیه برگزاری آزمون استخدامی پنج هزار نفر 

در آموزش و پرورش اعام شود.
وی با بیان اینکه از 11 تا 17 مرداد ماه ثبت نام آزمون استخدامی آغاز 
می شود، گفت: آزمون استخدامی آموزش و پرورش 27 شهریور امسال 

برگزار خواهد شد.
زاهدی ادامه داد: برگزاری این آزمون به عهده سازمان سنجش 
گذاشته شده و حُسن این کار در این است که از ایجاد هرگونه اعمال نظر 

و شائبه ای جلوگیری می شود.
وی افزود: افرادی که در آزمون و مصاحبه قبول شوند، حدود یک سال 

در دانشگاه فرهنگیان آموزش خواهند دید.

رئیس کمیسیون آموزش مجلس خبر داد

ثبت نام آزمون استخدامی 
آموزش و پرورش از ۱۱ مرداد

سنندج – خبرنگار کیهان: 
رئیس جمهور کشورمان، از اجرای ۳1 طرح و پروژه 
با اعتبار ۸۸۰ میلیارد تومان برای استان کردستان در 

سفر دولت به این استان خبر داد.
حجت الاسام حسن روحانی در جلسه شورای اداری 
استان کردستان با تاکید بر اینکه ملت ایران به  دنبال 
اعتدال، برادری، ثبات، امنیت و صلح است، گفت: روی 
میز ایران اسامی، تجاوز، تصرف سرزمین و دخالت در 
امور داخلی دیگران نیست؛ روی میز ما منطق و اخاق 
است، همان طور که روی میز ما دفاع قاطع در برابر 

تجاوزگر نیز هست. 
همه اقوام و مذاهب گل های رنگارنگ باغ 

ایران زمین هستند
وی دسته بندی ها و سلیقه ها را زیر چتر وحدت پذیرفتنی 
دانست و تصریح کرد: نباید دسته بندی ، قومیت و برخورداری 
از فرهنگ  های مختلف ما را از زیر چادر وحدت که همان 
اخاق، معنویت و عرق ایرانیت است، خارج کند و در زیر چادر 
وحدت هر کسی می تواند افکار و اندیشه خود را داشته باشد.

روحانی با اشاره به اینکه برای تقویت بیش از پیش 
وحدت در جامعه، باید تنوع و اختاف نظر را به رسمیت 
بشناسیم و آستانه تحمل را تا پذیرش یکدیگر بالا ببریم، 
اظهار داشت: همه اقوام و مذاهب و حتی ادیان مختلفی که 
در قانون اساسی آمده است، گل های رنگارنگ باغ ایران زمین 

هستند و باید محترم شمرده شوند.
روحانی با اشاره به اینکه باید همدیگر را به رسمیت 
شناخته و آستانه تحمل را ارتقا داد، ابراز داشت: اگر در 
داخل خانه هم افکار مختلف پذیرفته نشود و فضای دوستی، 
محبت و مودت حاکم نباشد، بی تردید فضای دیکتاتوری، 
پیروز نخواهد شد. هر کسی در داخل خانه می تواند فکر و 
نظر خویش را داشته باشد البته باید اصول و ارزش ها و اخاق 

که نقش بند تسبیح را دارند، با قوت حفظ شود.

به مناسبت سالگرد عملیات مرصاد

   به متجاوزین پاسخ قاطعی داده خواهد شد
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه ملت ایران هیچ گاه  
خواهان جنگ نبوده و نیست، اظهار داشت: البته اگر کسی 
بخواهد به کشورمان تجاوز کند، پاسخ قاطعی به آن داده 

خواهد شد.
روحانی در ادامه با اشاره به اینکه مذاکرات هسته ای 
صحنه دیگری بود که در آن اعتدال و عقانیت در سطحی 
بالاتر پیگیری و مطرح شد، خاطرنشان کرد: توافق وین یک 
توافق عزتمندانه است که نسل های آینده می توانند با غرور 
به آن نگاه کنند و این موضوع با غرور و عزت در تاریخ ملت 
ایران ثبت شد. روحانی در بخش دیگری از سخنان خود، 
با تاکید بر موضوع اقتصاد مقاومتی گفت: اقتصاد مقاومتی 
که رهبر معظم انقاب آن را مطرح فرمودند، فقط متعلق 
به زمان تحریم نیست، بلکه باید آن را به ویژه بعد از شرایط 

تحریم، ادامه داد.
رئیس جمهور در پایان  با قدردانی از ایثار و فداکاری 
مردم کردستان در صحنه های مختلف انقاب تاکید کرد: 
مردم کردستان آزمایش خودشان را در صحنه های مختلف به 
خوبی انجام دادند. در آغاز انقاب که دشمنان توطئه عظیمی 

در این خطه ایجاد کردند، برای رفع آن گرچه همه تاش 
کردند، اما نقش اصلی را خود مردم کردستان ایفا کردند.

روحانی در جمع خبرنگاران
حجت الاسام حسن روحانی در نشست خبری با 
خبرنگاران در پایان سفر خود به سنندج  با اشاره به طرح های 
تصویب شده در سفر  هیئت دولت به استان کردستان، گفت: 
اختصاص 343 میلیارد تومان اعتبار در بخش حمل و نقل 
برای راه های اصلی و راه های فرعی و روستایی این استان، 
تخصیص 431 میلیارد تومان برای طرح های مرتبط با بخش 
آب و کشاورزی و 46 میلیارد تومان برای تأسیسات فاضاب 
شهرها، افتتاح و بهره برداری از چندین نیروگاه برق آبی در 
این استان، تکمیل و احداث چندین بیمارستان، ساخت 
ورزشگاه ها و همچنین دانشکده های صنعت و معدن و منابع 
طبیعی از جمله طرح های دولت یازدهم برای ایجاد اشتغال 

و توسعه و پیشرفت این استان خواهد بود.
وی همچنین از آغاز تدریس زبان و ادبیات کردی در 
دانشگاه های این استان و شروع به کار فعالیت بخش کردی 

خبرگزاری جمهوری اسامی)ایرنا( خبر داد.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه باید کردستان دروازه ای 

برای ارتباط و صادرات کالا با کشور عراق باشد، افزود: در 
دوران دفاع مقدس، مردم استان کردستان، مرزبانان دلیر و 
خوبی بودند و امروز نیز نه تنها در داخل کشور وحدت را 
حفظ می کنند بلکه روابط نزدیک و صمیمی با همسایگان 
کشور دارند. روحانی درخصوص اجرایی و عملیاتی شدن 
وعده های دولت یازدهم در سفرهای استانی گفت: شرایط 
اقتصادی کشور همچنان سخت بوده و ما در وضعیت تحریم 
هستیم اما ان شاءالله قدم های بسیار خوبی را در سایه حضور، 

فعالیت و کمک مردم برخواهیم داشت.
رئیس جمهور تکمیل باند دوم راه همدان و سنندج 
با اعتبار 21 میلیارد تومانی و همچنین تکمیل باند دوم 
میاندوآب -کرمانشاه را از برنامه های دولت در بخش حمل  
و نقل عنوان کرد و ادامه داد: در این بخش دولت سرمایه 

بزرگی برای تکمیل پروژه ها در نظر گرفته است.
وی با اشاره به افتتاح پروژه ها در زمینه آب و تأسیسات 
فاضاب شهری در جلسه توسعه و سرمایه گذاری استان 
کردستان گفت: آب شرب شهر سنندج یکی از نگرانی های 
اصلی مردم این شهر بود که خوشبختانه با افتتاح این پروژه  ها 

آب این شهر از کیفیت بالایی برخوردار خواهد شد.
رئیس جمهور، گردشگری را یکی از راه حل های مشکل 
اشتغال جوانان استان کردستان دانست و خاطرنشان کرد: در 
این سفر در حدود 10 میلیارد تومان اعتبار برای زیرساخت های 
گردشگری استان کردستان اختصاص داده شده است و بخش 
خصوصی نیز تسهیات خوبی از سوی دولت برای پیشرفت و 
توسعه گردشگری در این استان دریافت خواهد کرد. روحانی 
در پاسخ به سؤالی در خصوص راهکارهای دولت تدبیر و امید 
برای بهره گیری از نخبگان اهل سنت در برخی مشاغل امنیتی، 
نظامی و دانشگاهی، تاکید کرد: برخورداری همه اقوام و مذاهب 
از حقوق شهروندی از برنامه های این دولت است که ممکن 
است البته این مسایل یک روزه حل نشود، اما قدم به قدم در 

این مسیر گام برخواهیم داشت.

دستاورد سفر استانی روحانی

اجرای 3۱ طرح با اعتبار 880 میلیارد تومان در استان كردستان


